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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT DE
CONFORMITAT AMB LA NORMATIVA DE FINANCES DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA

Al Consell de Govern del
CONSORCI PORT DE MATARO

Introduccié

Hem auditat els comptes anuals del CONSORCI PORT DE MATARO, que comprenen el balanc a
31 de desembre de 2019, el compte del resultat econémic-patrimonial, I'estat de canvis en el
patrimoni net, I'estat de fluxos d'efectiu, I'estat de liquidacié del pressupost i la memoria
corresponents a l'exercici anual acabat en aquesta data.

En la nostra opinio, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la
imatge fidel del patrimoni i de la situacio financera de I'Entitat a 31 de desembre de 2019, aixi com
dels seus resultats i fluxos d'efectiu corresponents a I'exercici acabat en aquesta data, de
conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que resulta d'aplicacié (que s'identifica
a la Nota 2 de la memoria)) i, en particular, amb els principis i criteris comptables continguts en el
mateix.

Fonament de I'opinié

Aquesta auditoria ha estat realitzada dins del marc que preveu la Resolucié de la Intervencié
General de 15 de gener de 2020, per la qual s'aprova la Instruccié 1/2020 sobre el régim general a
seguir en l'exercici del control financer, de conformitat amb la Llei de Finances Publiques de
Catalunya, aixi com la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes per al Sector
Public estatal vigent. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes normes es descriuen
mes endavant en la seccié Responsabilitats de I'auditor en relacié a I'auditoria de comptes anuals
del nostre informe.

Som independents de I'Entitat de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d’independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals pel Sector Pablic a
Espanya segons allo que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes del
Sector Public.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per ala nostra opinié.

Qiiestions clau de I'auditoria

Les questions clau de |'auditoria son aquelles que, segons el nostre judici professional, han estat
considerades de major rellevancia en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual.
Aquestes questions han estat tractades en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals
en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquestes, i no expressem una opinié
per separat sobre aquestes qlestions.
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Reconeixement d'ingressos per les cessions del dret d'Us dels amarraments i altres actius del
Port (Notes 4fi 15 de la meméria dels comptes anuals adjunts)

El reconeixement d'ingressos per cessions del dret d'Us dels amarraments i altres actius del Port
€s un area significativa i susceptible d'incorreccié material, particularment al tancament de
I'exercici en relacio a la seva imputacié temporal.

Els nostres procediments d'auditoria inclouen al tancament de I'exercici anual finalitzat el 31 de
desembre de 2019, entre altres, I'avaluacié dels controls sobre el procés de reconeixement dels
ingressos procedents de la cessié del dret d'Us dels amarraments del Port, la verificacié del
correcte traspas al resultat de I'exercici dels ingressos registrats al passiu com a ajustaments per
periodificacié, aixi com I'analisi de la raonabilitat del saldo a 31 de desembre d’aquest compte.
També hem procedit, per a una mostra de les cessions de dret d'Us concedides pendents de
cobrament, a la verificacié dels cobraments posteriors i de la documentacié suport justificativa
del'operacié realitzada.

Responsabilitat de la geréncia en relacié amb els comptes anuals

La geréncia del Consorci és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera, i del resultat econdmic
patrimonial de I'Entitat i de I'execucié del pressupost de I'Entitat, de conformitat amb el marc
normatiu d'informacié financera aplicable a I'Entitat a Espanya, i del control intern que
considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures d'incorreccio
material, a causa de frau o error.

En la preparaci6 dels comptes anuals, la geréncia és responsable de la valoracié de la capacitat de
I'Entitat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les
questions relacionades amb l'empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable
d'empresa en funcionament excepte si la direccié té la intencié de liquidar I'Entitat o de cessar les
seves operacions, 0 si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu
conjunt estan lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe
d'auditoria que conté la nostra opinié.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes pel Sector Public
vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden
tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.
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Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria
de comptes vigent pel Sector Public a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim
una actitud d'escepticisme professional durant tota l'auditoria. També:

» ldentifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau
o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra
opini¢. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el
cas d'una incorreccié material a causa d'error, ja que el frau pot implicar colslusid, falsificacio,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament errénies, o l'elusié del control
intern.

» Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funcio de les circumstancies, i no
amb la finalitat d'expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'Entitat.

* Avaluem si les politiques comptables que s'apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio revelada per la geréncia.

»  Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part de la geréncia, del principi comptable
d'empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d'auditoria obtinguda, concloem
sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que
poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'Entitat per continuar com a
empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem l'atencié en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacio revelada
en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no son adequades, que expressem una
opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia d'auditoria obtinguda fins
a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la
causa que I'Entitat deixi de ser una empresa en funcionament.

* Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb la geréncia de I'Entitat en relacié amb, entre altres gliestions, l'abast i el
moment de realitzacié de I'auditoria planificats i les troballes significatives de l'auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de 'auditoria.

Entre les qliestions que han estat objecte de comunicacio a la geréncia de I'Entitat, determinem
les que han estat de la major rellevancia en I'auditoria dels comptes anuals del periode actual i que
sén, en consequéncia, les qlestions claus d'auditoria.

Audria Auditoria y Consultoria, S.L.P.
R.O.A.C.nim.S2146

Albert Puig Mesa
R.O.A.C.num. 20925

18 de mar¢ de 2020
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Portf Mataro

BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2019 I 2018

ACTIU

A) ACTIU NO CORRENT
L. Immobilizat intangible
6. Aplicacions informatiques
II. Immobilitzat material
1. Terrenys i construccions
2. Instal*lacions técniques, i altre immobilitzat material
3. Immobilitzat en curs i avancaments
B) ACTIU CORRENT
II. Existéncies
2. Mercaderies i productes acabats
II1. Deutors comercials i altres comptes a cobrar
1. Deutors per operacions de gestio
V. Inversions financeres a curt termini
3. Valors representatius de deute
5. Altres actius financers
VIIL. Efectiu i altres actius liquids equivalents
1. Tresoreria
TOTAL ACTIU

Notes de
la memoria

10

Les Notes 1 a 20 descrites en la memoria adjunta,
formen part integrant d'aquest balang de situacio a 31 de desembre de 2019

Exercici
2019

17.562.400,71
32.883,62
32.883,62
17.529.517,09
17.316.986,91
162.827,46
49.702,72

~ 6.061.589,85
27.238,35

27.238,35
912.313,78
912.313,78
118.039,21
117.828,86
210,35
5.003.998,51
5.003.998,51

23.623.990,56:

Firmado digitalmente por Margarita Diez Rilova

Margarita Diez
Rilova - DNI

- DNI43432926W (SIG)

Nombre de reconacimiento (DN); c=ES,
o=Consorci Port de Mataré, 2.5.4.97=VATES-
Q5856419F, ou=Treballador ptblic de nivell alt
de signatura, title=Gerent, sn=Diez Rilova - DN|
43432926W, givenName=Margarita,

43 43 2 92 6W (S I G ) serialNumber=IDCES-43432926W, cn=Margarita
Diez Rilova - DNI 43432926W (SIG)

Fecha: 2020.03.17 12:24:45 +01'00'

Margarita Diez Rilova

Exercici
2018

17.701.107,65
29.369,32
29.369,32
17.671.738,33
17.441.767,33
180.268,28
49.702,72
5.779.497,53]
4.439,04
4.439,04
1.102.741,82
1.102.741,82
118.039,21
117.828,86
210,35
4.554.277,46
4.554.277,46
23.480.605,18!



Port$Matard

BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2019 I 2018

PATRIMONI NET I PASSIU

A) PATRIMONI NET
I. Patrimoni aportat
IL. Patrimoni generat
1. Resultats d'exercicis anteriors
2. Resultat de ['exercici
IIL. Altres increments de patrimoni pendents d'imputacié a resultats
B) PASSIU NO CORRENT
II Deutes a llarg termini
2. Deutes amb entitats de credit
3. Altres deutes
C) PASSIU CORRENT

III. Deutes a curt termini
2. Deutes amb entitats de credit
5. Altres passius financers

V. Creditors comercials i altres comptes a pagar
1. Creditors per operacions de gestid
3. Altres comptes a pagar
6. Administracions Publiques

VL. Ajustaments per periodificaci6

TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU

Notes de
la memoria

11
11

12

13

13

i3

14

Les Notes 1 a 20 descrites en la memoria adjunta,
formen part integrant d’aquest balang de situacié a 31 de desembre de 2019

Firmado digitalmente por Margarita Diez

Margarita Diez
Rilova - DNI
43432926W
(SIG)

Margarita

Rilova - DNI 43432926W (5IG)

Nombre de reconocimiento (DN): c=ES,
o=Consorci Port de Mataré, 2.5.4.97=VATES-
Q5856419F, ou=Treballador public de nivell

alt de signatura, title=Gerent, sn=Diez Rllova -

DNI 43432926W, givenName=Margarita,
serialNumber=IDCES-43432926W,
cn=Margarita Diez Rilova - DNI 43432926W
SIG)

Fecha: 2020.03.17 12:26:35 +01'00'

Diez Rilova

Exercici
2019

118.730.070,62
6.987.699,83
9.321.669,26
8.611.498,97
710.170,29
2.420.701,53

971.915,32:

971.915,32
754.567,71
217.347,61

3.922.004,62

453.598,05
440.003,83
13.594,22
409.099,59
2.542,99
316.646,37
89.910,23
3.059.306,98
123.623.990,56

Exercici
2018

: 18.049.074,64

6.987.699,83
8.611.498,97
8.062.149,88
549.349,09
2.449.875,84
1.400.504,15°
1.400.504,15
1.194.609,69
205.894,46
4.031.026,39
449.069,35
440.002,20
9.067,15
394.577,23
20.062,94
175.812,30
198.701,99
3.187.379,81

: 23.480.605,18
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COMPTE DE PERDUES I GUANYS A 31 DE DESEMBRE DE 2019 I 2018

A) INGRESSOS DE GESTIO ORDINARIA
2. Transferéncies i subvencions rebudes

a) Subvencions rebudes per a financar despeses de I'exercici
b) Imputacio de subvencions per a I'immobilizat no financer

3. Vendes netes i prestacions de serveis

a) Vendes netes

b) Prestacions de serveis

6. Altres ingressos de gestio ordinaria
A) TOTAL INGRESSOS DE GESTIO ORDINARIA
B) DESPESES DE GESTIO ORDINARIES

8. Despeses de personal
a) Sous, Salaris i assimilats
b) Carregues socials
10. Aprovisionaments
a) Consum de mercaderies
11. Altres despeses de gestio ordinaria
a) Serveis exteriors
b) Tributs

C) Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions comercials

d) Altres despeses de gestio corrent
12. Amortitzacié de I'immobilitzat
B) TOTAL DESPESES DE GESTIO ORDINARIA
I. RESULTAT DE LA GESTIO ORDINARIA
14. Altres partides no ordinaries
a) Ingressos
b) Despeses

II. RESULTAT DE LES OPERACIONS NO FINANCERES

16. Despeses financeres

b) Altres
III. RESULTAT DE LES OPERACIONS FINANCERES

IV. RESULTAT NET DE L'EXERCICI

Exercici
2019

Notes de
la memoriz

12 56.845,89
27.671,58
29.174,31

2.237.537,45

243.140,90
1.994.396,55

412.220,49
2.706.603,83

15

15

15 (272.702,97)
(222.276,22)
(50.426,75)
(192.808,59)
(192.808,59)
(1.221.019,40)
(1.174.523,43)
(31.900,98)
(14.594,99)

0,00

(287.189,92)

i5

i5

5i6

(1.973.720,88):
732.882,95;

16 9.282,53
9.389,46
(106,93)

742.165,48

(31.995,19)

(31.995,19)

(31.995,19).
710.170,29:

Les Notes 1 a 20 descrites en la memoria adjunta,
formen part integrant d'aquest compte de pérdues i guanys a 31 de desembre de 2019

Margarita Diez

Himado digalmente por Margarita Diez Rilova - DNI
ATATIIIEW (SI6)

Nombie de reconotimiento (DN): c=ES, o=Consorci Port
dir Matas, 25457 =VATES Q385641 5, cu=Trebelador

.
Rl Iova - D N I piitlic de nivedl alt de signatuta, titlexGerent, yheDiez
Ritwa - 301 438329260, gveriamesptargarta,
weraiumbar<10CES 4341 #926W, cn=Margarita Dlez
4343 2 92 6W (S I G ) Miova - DN S2432926W [9G)
Fecha 20200817 115548 «01 00"

Margarita Diez Rilova

Exercici
2018

57.905,95
28.731,64
29.174,31

2.218.349,72

241.514,93

1.976.834,79
408.417,52
2.684.673,19

(334.368,46)
(275.444,37)
(58.924,09)
(205.681,28)
(205.681,28)
(1.249.348,76)
(1.221.151,88)
(33.284,48)
5.690,52
(602,92)
(289.640,11)
(2.079.038,61).
605.634,58!
(13.114,04)
1.432,50
(14.546,54).
592.520,54.
(43.171,45)
(43.171,45)
(43.171,45)
549.349,09!



Port{ Matard

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT ALS EXERCICIS 2019 I 2018

A) ESTAT D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS

Notesde  Exercici @ Exercici

la meméria 2018 .. 2019 !

I. RESULTAT ECONOMIC PATRIMONIAL B I 710170,29% 549349,09
‘II. INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET

:1. Immobilitzat no financer 0,00. 0,00'

1.1 Ingressos 0,00: 0,00:

1.2 Despeses 0,00 0,00,

2. Actius i passius no financers o 900 000

2.1 Ingressos ' 0,00. 0,00:

2.2 Despeses 0,00 0,00:

3. Cobertures comptables s, 00

3.1 Ingressos G 0,00

0,00:

3.2 Despeses

ments patrimonials .

0,00;

'INICIAL DE LA PARTIDA COBERTA ] .
:1. Immobilitzat no financer 0,00 0,00.
2. Actius i passius financers 0,00 0,00:
3. Cobertures comptables 0,00. 0,00
3.1 Imports transferits al compte de resultat economic patrimonial 0,00: 0,00
3.2 Imports transferits al valor de la partida coberta 0,00 0,00
crements pi s 12 (29.174,31) (29.174,31)
TOTAL (29.174,31) (29.174,31)
IV. TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS 680.995,98 520.174,78

Les Notes 1 a 20 descrites a la memoria adjunta, formen part integrant
d'aquest estat de canvis en el patrimoni net de I'exercici 2019

Firmado digitalmente por Margarlla Diez Rilova - DNI

Margarita Diez ~ semswss o ces ocomaa

Port de Malard, 2 54 97VATES- Q585641 9F,
R H I D N I ou=Tieballador piiblic de nivell all de signaluta,
lnova - Ulle=Gerent, sn=Diez Hllova - DNI 43432926W,
Ivenhme-:Margarlla,

43432926W (SIG) ;Ilnva DN|4;4329;SW(5|:)M“ g

echa: 2020 03 17 11:56.06 +11'00

Margarita Diez Rilova
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT ALS EXERCICIS 2019 I 2018

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

A) SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2017

L. Ajustos per canvi de criteri de I'exercici 2017 o anteriors
IL. Ajustos per errors de I'exercici 2017 o anteriors
B) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2018

I. Total ingressos i despeses reconeguts

II. Operacions amb socis o propietaris
1. Augments de capital
2. (-) Reduccions de capital
3. Conversid de passius financers en patrimoni net (conversié
obligacions, condonacions de deutes)
4. (-) Distribucié de dividends
5. Operacions amb accions o participacions propies (netes)
6. Increment (reduccid) de patrimoni net resultant d'una
combinacié de negocis
7. Altres operacions amb socis o propietaris

IIL Altres variacions del patrimoni net

C) SALDO FINAL DE L'EXERCICI 2018

L. Ajustos per canvi de criteri de I'exercici 2018

II. Ajustos per errors de I'exercici 2018

D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2019

1. Total ingressos i despeses reconeguts

II. Operacions amb socis o propietaris
1. Augments de capital
2. (-) Reduccions de capital
3. Conversiod de passius financers en patrimoni net (conversid
obligacions, condonacions de deutes)
4. (-) Distribucié de dividends
5. Operacions amb accions o participacions propies (netes)
6. Increment (reduccid) de patrimoni net resultant d'una
combinacié de negocis
7. Altres operacions amb socis o propietaris

II1. Altres variacions del patrimoni net

E) SALDO FINAL DE L'EXERCICI 2019

Capital d!:isel:lcti::tis
escripturat :
anteriors

6.987.699,83  7.650.586,37

0,00 0,00
0,00 0,00
6.987.699,83  7.650.586,37
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 411.563,51
6.987.699,83 8.062.149,88

0,00 0,00
0,00 0,00
6.987.699,83  8.062.149,88
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00  549.349,09
| 6.987.699,83 8.611.498,97

Resuitat de
I'exercici

411.563,51
0,00
0,00
411.563,51
549.349,09
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

(411.563,51)
549.349,09
0,00

0,00

549.349,09°

710.170,29
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
(549.349,09)
710.170,29

Les Notes 1 a 20 descrites a la memoria adjunta, formen part integrant
d'aquest estat de canvis en el patrimoni net de I'exercici 2019

Flimado aigiiaimente pos Margaina Diez

Margarita Diez  awo-onssismwse

Rilova -

Nombre de recanocimiento (ON) c=£S
DNI o=CansorcI Part da Malatd 254 97=VATES
Q5856419 ou=Treballador public de nivel

@il de skgnalura. title=Gerent sn=Diez Ailova

43432926W e DS S

(SIG)

cn=Maigatna Dlez Aava - DNI 43432926W

o
Vot FRIGHITE NS0 o) 0

Margarita Diez Rilova

Subvencions
donacions i
llegats rebuts

2.479.050,15:

0,00
0,00

2.479.050,15°

(29.174,31)
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
2.449.875,84
0,00

0,00
2.449.875,84
(29.174,31)
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
2.420.701,53

TOTAL

17.528.899,86
0,00

0,00
17.528.899,86!
520.174,78
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
18.049.074,64
0,00

0,00
18.049.074,64
680.995,98
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
18.730.070,62
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ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU CORRESPONENT ALS EXERCICIS 2019 I 2018

I. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE GESTIO

A) Cobraments
2. Transferéncies i subvencions rebudes
3. Vendes netes i prestacions de serveis
6. Altres cobraments
B) Pagaments
1. Despeses de personal
3. Aprovisionaments
4. Altres despeses de gestié
6. Interessos pagats
7. Altres pagaments
Fluxos nets d'efectiu per activitats de gestié
B) Pagaments
1. Compra d'inversions reals
Fluxos nets d'efectiu de les activitats d'inversié
II1. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
G) Cobraments per emissié de passius financers
5. Altres deutes
H) Pagaments per reemborsament de passius financers
7. Préstecs rebuts
Fluxos nets d'efectiu de les activitats de finangament
V. EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI

VI. AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU I EQUIVALENTS

Efectiu i equivalents a I'inici de I'exercici
Efectiv i equivalents al final de I'exercici

Notes de
la memoria

Exercici
2019

2.726.195,32
27.671,58
2.237.537,45
460.986,29
(1.703.931,16)
(272.702,97)
(192.808,59)
(1.174.523,43)
(31.995,19)
(31.900,98)
1.022.264,16
(148.482,98)
(148.482,98)
(148.482,98)

15.980,22
15.980,22
(440.040,35)
(440.040,35)
(424.060,13)
0,00
449.721,05

4.554.277,46
5.003.998,51

Les Notes 1 a 20 descrites a la memdria adjunta, formen part integrant
d'aquest estat de fluxos d'efectiu de I'exercici 2019

Flumado digitalmente por Margarita Diez
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Margarita Diez Rilova

Exercici
2018

4.207.680,72
28.731,64
2.168.372,81
2.010.576,27
(1.831.967,03)
(334.368,46)
(205.681,28)
(1.221.151,88)
(43.171,45)
(27.593,96)
2.375.713,69
(80.097,68)
(80.097,68)
(80.097,68)

7.773,60
7.773,60
(439.969,83)
(439.969,83)
(432.196,23).
0,00
1.863.419,78.

2.690.857,68
4.554.277,46
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1. ORGANITZACIO I ACTIVITAT

El CONSORCI PORT DE MATARO (el Consorci) fou constituit el 2 de setembre del 1997
en virtut del Decret 236/1997 del Departament de Politica Territorial i Obres PUbliques de
la Generalitat de Catalunya, publicat en el D.O.G.C. el 10 de setembre. El seu domicili esta

situat al Passeig del Callao s/n, recinte del Port de Matard.

El Consorci esta integrat per la Generalitat de Catalunya, mitjancant el Departament de
Politica Territorial i Obres Publiques i Ports de la Generalitat (que succei a l'originaria
Comissio de Ports de Catalunya extingida d'acord amb la Llei 5/1998, de 17 d'abril, de
ports de Catalunya), i I'Ajuntament de Mataro. En el Consell de Govern de I'Entitat, maxim
organ de govern, hi estan representades totes dues institucions amb sis vots per la primera

i tres per la segona.

Els estatuts del Consorci, aprovats en el mateix Decret de constitucio de I'Entitat, preveuen
com a objectiu el dur a terme la gestio i I'explotacié del port esportiu de Mataré amb la
finalitat d’assegurar la prestacio dels serveis portuaris i concloure I'execucié de les obres
d’accessos, aixi com desenvolupar totes aquelles actuacions que resultin necessaries per a

una millor explotacio.

Les obres i instal-lacions del port varen ésser adscrites a la Comissi6 de Ports de Catalunya
(actuaiment Ports de la Generalitat) per Acord del Govern de la Generalitat de Catalunya
del 23 de juliol del 1996, fet public per Resolucio del 6 de setembre del mateix any, de la
Conselleria d’Obres PUbliques i Politica Territorial publicada en el D.0.G.C. de 25 de
setembre. En aquest acord s’extingia la concessié que havia estat atorgada a la societat

Port de Mataro, S.A. i revertia la totalitat de les infraestructures a la Generalitat.

D’acord amb el que ja preveuen els estatuts de I'entitat, sovint es produeix una “doble
activitat” al Consorci: l'activitat de gestié i explotacié del port esportiu i la d’execucid

d’obres dels accessos i entorn del Port.
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Les necessitats de finangcament provocades per les obres de construccid dels nous accessos

al Port, realitzades entre els exercicis 2002 i 2003, i per les obres d’'urbanitzacio del Passeig

del Port de Matard, motivaren un cert endeutament de I'entitat (Vegeu Nota 13) i també

I'obtencié de subvencions de capital d’ens publics (Vegeu Notes 6 i 12).

Tot i les esmentades subvencions, les principals fonts d'ingressos del Consorci son les

seglients:

7
0.0

Ingressos per quotes. Fan referéncia a les quotes per repercussio de les despeses
d'explotacié del port. Aquestes despeses son imputables a les diferents entitats que
integren el port esportiu segons criteris d'utilitzacié i superficie, d'acord amb el que
s'estipula al Reglament de Parcel'lacid Horitzontal contingut a la Resolucid de 24 de
marg del 1998 de I'Honorable Conseller de Politica Territorial i Obres Publiques i que

consta publicament al Registre de la Propietat niumero 2 de Mataré.

Les quotes que es repercuteixen als usuaris al llarg d'un exercici son calculades I'any
anterior prenent com a base de calcul estimatiu les despeses corrents que es preveuen
i, daquestes, es determina en base als criteris d"Us i de benefici (és a dir, a qui
beneficia la despesa realitzada pel Consorci) les despeses corrents que seran
repercutibles als usuaris. Un cop determinades les despeses que es repercutiran als
usuaris en general, s'imputen a cada tipus concret d'usuari (usuari d'amarraments, de
locals comercials, de pallols, de places d’aparcament, de I'espai per a l'escar i la resta

d’usuaris).

Ingressos per arrendaments: S'hi recullen diferents conceptes de lloguer temporal
d’espais portuaris. Addicionalment hi figuren els imports referits als canons d’ocupacio i
activitat. Les tarifes de lloguer aplicades pel Consorci sén aprovades anualment pel

Consell de Govern.

< Altres ingressos d'explotacio: Corresponen basicament a ingressos per cessio de drets

d'ds sobre el domini public. Concretament, corresponen als ingressos obtinguts per
I'atorgament de noves concessions administratives demanials per a 'ocupacio i Us dels

diferents elements portuaris del Port de Mataro.
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En aquest sentit, és important destacar que, en data 14 de juliol de 2014, es va
publicar al DOGC I'Anunci sobre l'inici del procediment d'atorgament de concessions
administratives demanials per a l'ocupacié d‘amarradors, locals comercials, pallols i
aparcaments a la zona de servei del Port. Aquests elements portuaris varen estar en
cessié d “Us fins al 30 d'abril de 2018 i, per tant, aquestes noves concessions varen
entrar en vigor I'l de maig de 2018 per a terminis de 10, 15 o 30 anys, amb

possibilitat de 5 anys més de prorroga.

% Vendes. sén ingressos derivats de l'explotacié directa de l'estacidé de servei de

combustible per embarcacions.

En quant a la consideracid fiscal de I'entitat, el Consorci esta exempt de ITmpost sobre
Societats i parcialment bonificat de I'Impost sobre Activitats Econdomiques per les seves
activitats d'explotacié de ports i comerg al detall de carburants i olis. Els saldos amb la
Hisenda Publica al tancament de I'exercici sén aquells generats en concepte d’impost sobre
el valor afegit, impost sobre la renda de les persones fisiques i impost sobre béns

immobles.

Tal i com s’ha esmentat anteriorment, el maxim organ de govern del Consorci és el seu

Consell de Govern. Aquest Consell és format per:

a) El president, nomenat pel Conseller de Politica Territorial i Obres Publiques.
b) El vicepresident, nomenat per I'Ajuntament de Mataro.

¢) Vuit vocals, cinc designats pel Conseller de Politica Territorial i Obres Publiques i els
tres restants, per 'Ajuntament de Matard, entre técnics i persones amb vinculacié a
I'ambit portuari o empresarial. Assisteix també a les reunions un secretari, amb veu

pero sense vot.
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L'altre 6rgan de govern del Consorci és el Gerent. El Gerent és nomenat pel Consell de
Govern i assisteix a les seves sessions amb veu per0 sense vot. Son funcions del Gerent,
entre d‘altres, les de desenvolupar la gestié economica i ordenar els pagaments, contractar
obres, serveis, estudis i personal, administrar el patrimoni del Consorci i preparar i presentar
al Consell el projecte de pressupost i de pla global d’activitats, la memoria de gestio i

I'inventari-balang. E!l carrec de Gerent és exercit actualment per la Sra. Margarita Diez Rilova.

Els membres del Consell de Govern al tancament de I'exercici son els segiients:

Nom Carrec Institucié
Isidre Gavin Valls President Generalitat de Catalunya
Pere Padrosa Pierre Vocal Generalitat de Catalunya
Margarita Diez Rilova Vocal Generalitat de Catalunya
Miquel Rey Castilla Vocal Generalitat de Catalunya
Mercé Santmarti i Mird Vocal Generalitat de Catalunya
Josep Maltes Estrems Vocal Generalitat de Catalunya
Xavier Font i Mach Vocal Ajuntament de Matar6
Nuria Moreno Romero Vocat Ajuntament de Mataré
Fermin Machado Zambudio Vicepresident Ajuntament de Mataré
Francesc Teixidé Pont Vocal Ajuntament de Mataré

El nimero mig de persones empleades durant el curs dels exercicis 2019 i 2018 per

categories professionals i per sexes, aixi com al tancament de I'exercici és el segiient:

Nombre mig d'empleats

2019 2018

Categoria professional Homes | Dones Total Homes | Dones Total
Direccio 0,42 0,25 0,67 1,00 0,00 1,00
Cap de serveis 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
Contramestre 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00
Comptabilitat 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00
Administracié 0,00 0,58 0,58 0,00 1,00 1,00

Total 1,42 2,83 4,25 2,00 3,00 5,00

Empleats al tancament

2019 2018

Categoria professional Homes Dones Total Homes Dones Total
Direccid 0 1 1 1 0 1
Cap de serveis 1 0 1 1 0 1
Contramestre 0 1 1 0 1 1
Comptabilitat 0 1 1 0 1 1
Administracié 0 0 0 0 1 1

Total 1 3 4 2 3 5
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(a)

(b)

(©)

BA DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

Imatge fidel

Els comptes anuals adjunts han estat confeccionats a partir dels registres comptables
del Consorci seguint els principis i criteris de comptabilitat generalment acceptats.
S’han aplicat les disposicions legals vigents de caracter comptable establertes a I'Ordre
de 28 d'agost de 1996, per la qual s'aprova el Pla de Comptabilitat Publica de la
Generalitat de Catalunya (PCPGC), el qual estableix I'aplicacié obligatoria dels principis
comptables i les normes de valoracié del Pla de Comptabilitat Publica de I’'Estat (PCPE).
El Pla de Comptabilitat Pdblica de I'Estat vigent és I'aprovat per I'Ordre del Ministeri
d’Economia i Hisenda EHA/1037/2010, de 13 d'abril.

Principis comptables
Els principis i criteris comptables aplicats per a I'elaboracié d'aquests Comptes Anuals

son els que es resumeixen en la nota 4 d'aquesta memoria.

Tots els principis comptables obligatoris amb incidéncia en el patrimoni, la situacié

financera i els resultats s'han aplicat en I'elaboracié d'aquests Comptes Anuals.

Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa

En els Comptes Anuals de I'exercici 2019 s'han utilitzat ocasionalment estimacions per
a valorar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que hi figuren
registrats. Basicament, aquestes estimacions es refereixen a les pérdues per
deteriorament de determinats actius, a la vida Util dels actius materials i intangibles

(veure notes 51 6) i a les provisions per litigis.

Malgrat que aquestes estimacions s’han realitzat en funcido de la millor informacio
disponible a la data de formulacid d'aquests Comptes Anuals, és possible que
esdeveniments futurs obliguin a modificar-les (a l'alca o a la baixa) en propers
exercicis; el que es faria de forma prospectiva reconeixent els efectes del canvi

d'estimacio en els corresponents comptes de resultats futurs.



PortIMataré 5

(d) Comparacio de la informaci6

(e)

()

D’acord amb la legislacio mercantil, es presenta, a efectes comparatius, amb cada una
de les partides del balang, del compte de resultats, de I'estat de canvis en el patrimoni
net i de l'estat de fluxos d'efectiu, a més de les xifres de I'exercici 2018, les
corresponents a |'exercici anterior. A la memoria també s’inclou informacié quantitativa
de l'exercici anterior, excepte quan la normativa comptable estableixi que no és

necessari.

Agrupacions de partides

No hi ha partides en el balang, en el compte de resultats ni en I'estat de canvis en el
patrimoni net que hagin estat agrupades. En altres apartats de la memoria s'efectuen
desglossaments més detallats que els previstos en el balang i en el compte de
resultats.

Correccio d’errors i canvis de criteri
Durant I'exercici 2019 no s’han realitzat ajustaments per correccié d'errors ni per

canvis de criteri.

3. APLICACIO DE RESULTATS

La proposta d‘aplicacié del resultat de I'exercici és la segiient:

Bases de repartiment 2019
Excedent de l'exercici 710.170,29
TOTAL BASES DE REPARTIMENT 710.170,29
Distribucié Euros
A resultats d'exercicis anteriors 710.170,29

TOTAL DISTRIBUCIO 710.170,29
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4. NORMES DE VALORACIO

Seguidament s’indiquen els principals criteris i normes comptables emprats per a la

confeccié dels comptes anuals.

(a)

(b)

Immobilitzat intangible
L'immobilizat intangible es valora inicialment pel seu cost d'adquisicio i,
posteriorment, pel seu cost minorat per la seva corresponent amortitzacié acumulada i

per les perdues de deteriorament que hagi experimentat.

Les aplicacions informatiques corresponen al cost d'adquisicié i desenvolupament
incorreguts en relacio amb els sistemes informatics basics per a la gestio de I'Entitat.

El coeficient d’amortitzacid aplicat esta en consonancia amb la vida Util del mateixos.

Immobilitzat material
Els béns inclosos dins de I'immobilitzat material es valoren pel seu cost, ja sigui el preu
d'adquisicié o el cost de produccio. La seva valoracié comprén totes les despeses

d'adquisicio o de fabricacié i construccid fins a la seva posada en funcionament.

Els impostos indirectes que graven els elements de I'immobilitzat material només

s'inclouen en el preu d'adquisicié quan no sén recuperables.

En els immobilitzats que necessiten un periode de temps superior a un any per a estar
en condicions d'Us, s'inclouen en el preu d'adquisicié les despeses financeres que
s'hagin meritat abans de la posada en condicions de funcionament de |'immobilitzat.

Els costos d'ampliacié, modernitzacié o millora que representen un augment de la
productivitat, de la capacitat o de I'eficiencia, o un allargament de la vida Util dels
béns, es capitalitzen com a major cost dels corresponents béns. Les despeses de
conservacié i manteniment es carreguen al compte d'explotacid de I'exercici en qué

s'incorren.
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(c)

(d)

Les amortitzacions s'estableixen de manera sistematica i racional en funcié de la vida
Util dels béns i del seu valor residual. El Consorci considera que determinats elements

del seu immobilitzat presenten una vida util indefinida.

Al tancament de l'exercici, l'entitat analitza el possible deteriorament del seu
immobilitzat. El deteriorament d’'un element de l'immobilitzat es produeix quan el seu
valor comptable supera al seu import recuperable. L'import recuperable és el valor
superior entre ef valor raonable menys el cost de venda i el seu valor en Us. Les
correccions valoratives per deteriorament dels elements d'immobilitzat material, aixi
com la seva reversié quan les circumstancies que les van motivar haguessin deixat
d'existir, es reconeixen com una despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de

resultats.

Existéncies
Estan valorades al cost d'adquisicio, que és menor que el seu valor net de realitzacio.

Per a la determinacio del valor de cost, s’ha utilitzat el métode FIFO.

Instruments financers

Actius financers

Els actius financers de I'entitat corresponen a les categories de préstecs i partides a
cobrar i d'actius financers disponibles per a la venda. En la primera, simputen els
crédits (comercials o no comercials) originats a canvi de subministrar efectiu, béns o
serveis i els cobraments dels quals son de quantia determinada o determinable i que

no es negocien en un mercat actiu.

Es valoren inicialment pel seu valor raonable, incloent en general els costos de
I'operacid. Tot i aix0, els credits per operacions comercials amb venciment no superior
a un any i que no tenen un tipus d'interés contractual, es valoren pel seu valor

nominal ja que |'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no és significatiu.
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Posteriorment es valoren al seu “cost amortitzat” reconeixent en el Compte de
Resultats els interessos reportats en funcié del seu tipus d'interés efectiu. Els crédits
amb venciment no superior a un any que es valoren inicialment pel seu valor nominal,
es continuen valorant per aquest import. Les corresponents pérdues per deteriorament
es doten en funcié del risc que presentin les possibles insolvéncies respecte al seu

cobrament.

Els actius financers disponibles per a la venda es valoren inicialment al seu vaior
raonable que, tret d’evidencia en contrari, sera el preu de la transaccié. Posteriorment,
es seguira valorant pel seu valor raonable. Els canvis que es produeixin en el seu valor
raonable es registren directament al patrimoni net fins que l'actiu causi baixa del
balang o es deteriori, moment en que I'import aixi reconegut s'imputara al compte de

resultats.

Passius financers

Els instruments financers emesos, incorreguts o assumits es classifiquen com a passius
financers sempre que d'acord amb la seva realitat economica, suposen per a I'empresa
una obligaci6 contractual, directa o indirecta, de lliurar efectiu o altres actius financers,
o d'intercanviar actius o passius financers amb tercers en condicions potencialment

desfavorables.

Els Unics passius financers de I'Entitat corresponen a la categoria de débits i partides a

pagar, entre els quals es troben:

- Deébits per operacions comercials: proveidors i creditors varis;

- Deutes amb entitats de credit;

- Altres passius financers: deutes amb tercers, com els préstecs i credits financers
rebuts de persones o empreses que no son entitats de credit inclosos els sorgits en

la compra d'actius no corrents, fiances i diposits rebuts.
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(e)

)

Es valoren inicialment pel valor raonable de la contraprestacié rebuda ajustat pels
costos de la transaccid que els son directament atribuibles. Els débits per operacions
comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d'interes
contractual, es valoren pel seu valor nominal ja que |'efecte de no actualitzar els fluxos

d'efectiu no és significatiu.

La valoracié posterior d'aquests passius financers es realitza a cost amortitzat. Els
interessos reportats es comptabilizen en el compte de pérdues i guanys, aplicant el
metode del tipus d'interés efectiu. Els débits amb venciment no superior a un any que

es valoren inicialment pel seu valor nominal, continuen valorant-se per aquest import.

Cobertures comptables

L'entitat no disposa d'instruments de cobertura comptable per a cobrir un risc
identificat especificament que pogués tenir efecte en el compte de resultats ni tampoc
té derivats que compensin les variacions en el valor raonable o en els fluxos d’efectiu

futurs.

Ingressos i despeses
Els ingressos i despeses s'imputen al resultat en funcid del criteri de meritacio, és a
dir, quan es produeix el corrent real de béns i serveis que representen, amb

independéncia de quan es produeixi el seu cobrament o pagament.

Els ingressos procedents de la venda de béns i de la prestacié de serveis es valoren
pel valor raonable de la contrapartida, rebuda o per rebre, derivada dels mateixos,
que, és el preu acordat per a aquests béns o serveis deduit Iimport de qualsevol

descompte, rebaixa en €l preu o altres partides similars.

El Consorci considera que els imports obtinguts per la cessid del dret d'Us dels
amarradors, locals comercials, pallols i aparcaments constitueixen un arrendament
operatiu i, per tant, els imputa inicialment a I'epigraf “Ajustaments per periodificacié” i
son traspassats al resultat de I'exercici proporcionalment durant els anys de vigéncia

de la concessio.
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(g) Provisions i contingéncies

(h)

El Consorci registra com a provisions aquells passius que cobreixen obligacions
presents a la data del balan¢ sorgides com a resultat d’esdeveniments passats dels
que es poden derivar perjudicis patrimonials de probable materialitzacié per I'Entitat,
I'import dels quals i moment de materialitzacié son indeterminats. Es procedeix a la

seva reversid total o parcial quan aquestes obligacions deixen d’existir o disminueixen.

El Consorci considera contingéncies aquelles obligacions possibles sorgides com a
conseqiiencia de successos passats, la materialitzacié de les quals esta condicionada a
que ocorrin, 0 no, un o més esdeveniments futurs independents de la voluntat de
I'Entitat.

Classificacid en el balang de partides corrents i no corrents
Actiu corrent
L’actiu corrent engloba:

- Els actius vinculats al cicle normal d'explotacio que I’Entitat espera vendre,
consumir o realitzar en el decurs del mateix. El cicle normal d'explotacié es

considera d'un any.

- Els actius no inclosos en |'apartat anterior, el venciment, alienacio o realitzacio dels
quals s'espera que es produeixi en el curt termini, és a dir, en el termini maxim
d‘un any, comptat a partir de la data de tancament de I'exercici. En conseqiiéncia,
els actius financers no corrents es reclassifiquen en corrents en la part que

correspongui.

- L'efectiu i altres actius liquids equivalents, la utilitzacié dels quals no esta
restringida, per a ser bescanviats o utilitzats per a cancellar un passiu al menys

dins de l'any segiient a la data de tancament de I'exercici.

La resta d'elements de Iactiu es classifiquen com a corrents.
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Passiu corrent

El passiu corrent compren:

- Les obligacions vinculades al cicle normal d’explotacié que I'Entitat espera liquidar

en el decurs del mateix.

- Les obligacions el venciment o I'extincio de les quals s’espera que es produeixi en el
curt termini, es a dir, en el termini maxim d’un any comptat a partir de la data de
tancament de I'exercici. En conseqiiencia, els passius no corrents es reclassifiquen

en corrents en la part que correspongui.

La resta d’elements del passiu es classifiquen com a no corrents.

Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

L'Entitat considera aixi els elements incorporats al patrimoni amb l'objecte d’ésser
emprats de manera duradora en la seva activitat i la finalitat dels quals sigui la
minimitzacié de I''mpacte ambiental i la protecci6 i millora del medi ambient, incloent
la reduccié o eliminaci6 de residus, registrant-se comptablement aquests elements pel

seu preu d'adquisicid o cost de produccié.

Els imports aplicats a medi ambient que no compleixin el requisit de ser utilitzats de

forma duradora, es porten a despesa al compte de resultats.

Les provisions per obligacions contretes a causa del medi ambient es reconeixen
comptablement quan son indeterminades en el seu import o en la seva data de
cancel'lacié sempre que tinguin el caracter de passiu d‘acord al marc conceptual del

Nou Pla General de Comptabilitat.

Criteris emprats pel registre de les despeses de personal

L'Entitat registra a despeses de personal els sous i salaris per remuneracions fixes o
eventuals al personal, indemnitzacions, seguretat social a carrec de I'empresa i altres
despeses socials. Es registren comptablement a la seva meritacid i per |'import integre
de les remuneracions, quotes o despeses meritades. No existeixen retribucions a llarg
termini al personal, ni mitjangant instruments de patrimoni, ni tampoc compromisos

per pensions.
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(k) Subvencions

Subvencions a I'explotacid

S’abonen a resultats en el moment en que, després de la seva concessio, I'Entitat
estima que s’han acomplert les condicions establertes a la mateixa i , en conseqiiéncia,
no existeixen dubtes raonables sobre el seu cobrament, i simputen al compte de
resultats de forma que s‘asseguri a cada periode una adequada correlacié comptable

entre els ingressos derivats de la subvencio i les despeses subvencionades.

Subvencions de capital

Les que tenen caracter de no reintegrables, es registren com ingressos directament
imputats al patrimoni net, per I'import concedit. Es procedeix al registre inicial, un cop
rebut la comunicacié de la seva concessid, en el moment en queé s'estima que no hi ha
dubtes raonables sobre el compliment de les condicions establertes en les resolucions

de concessio.

En el reconeixement inicial, I'Entitat registra, per una banda, els béns o serveis rebuts
com un actiu i, per 'altra, el corresponent increment en el patrimoni net. A partir de la
data del seu registre, les subvencions de capital simputen a resultats en proporcio a la
depreciacié experimentada durant el periode pels actius financats amb elles, excepte
que es tracti dactius no depreciables, en aquest cas simputaran a resultats en

I'exercici en qué es produeixi la seva alienacio i/o baixa.

Les subvencions de caracter reintegrable es registren com a passius fins que

adquireixen la condici6 de no reintegrables.

5. 1 BLE

L'evolucié d'aquest epigraf del balang durant els exercicis 2019 i 2018 ha estat la segiient:

Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2018 Altes Baixes 31/12/2019
Aplicacions informatiques 42.845,78 13.268,95 0,00 56.114,73
Amortiz.ac.aplic. informatiques (13.476,46) (9.754,65) 0,00 (23.231,11)
Cost net aplic. informatiques 29.369,32 3.514,30 0,00 32.883,62
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Saido a Saido a
Concepte 31/12/2017 Altes Baixes 31/12/2018
Aplicacions informatiques 13.613,87 29.231,91 0,00 42.845,78
Amortiz.ac.aplic. informatiques (7.197,28) (6.279,18) 0,00 (13.476,46)
Cost net aplic. informatiques 6.416,59 22.952,73 0,00 | 29.369,32

El sistema d'amortitzacié de les aplicacions informatiques és lineal i el percentatge utilitzat
ha estat el 25%.

El cost dels elements de I'immobilitzat intangible totalment amortitzats al tancament dels
exercicis 2019 i 2018 ha estat de 6.744,27 €.

6. IMMOBILITZAT MATERIAL

L'evolucié d’aquest epigraf del balang durant els exercicis 2019 i 2018 ha estat la segiient:

Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2018 Altes Baixes 31/12/2019

Terrenys 2.805.076,30 0,00 0,00 2.805.076,30
Construccions 17.587.043,75 103.178,56 0,00 | 17.690.222,31
Amortitzacid acum. construccions (2.950.352,72)|  (227.958,98) 0,00 (3.178.311,70)
Cost net terrenys i construccions [17.441.767,33 | (124.780,42)] 0,00 [17.316.986,91
Altres immobilizat material 1.722.706,24 32.035,47 0,00 1.754.741,71
Amortiz.ac. Altre immobilitzat material| (1.542.437,96) (49.476,30) 0,00 (1.591.914,26)
Cost net altre immob. Material |  180.268,28 | (17.440,83)) | 0,00 |  162.827,45
Immobilitzat en curs i avancaments 49.702,72 0,00 49.702,72
Cost net immob. encursiavan. | 49.702,72| 000 0,00 | 4970272
Total resum
Cost 22.164.529,01 135.214,03 0,00 | 22.299.743,04
Amortitzacié acumulada (4.492.790,68)| (277.435,27) 0,00 (4.770.225,95)

Total cost net 17.671.738,33 | (142.221,24) 0,00 |17.529.517,09
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Saldo a Saido a
Concepte 31/12/2017 Altes Baixes 31/12/2018

Terrenys 2.805.076,30 0,00 0,00 2.805.076,30
Construccions 17.552.803,16 34.240,59 0,00 17.587.043,75
Amortitzacié acum. construccions (2.722.917,55)|  (227.435,17) 0,00 (2.950.352,72)
Cost net terrenys i construccions (17.634.961,91 | (193.194,58)] 0,00 |17.441.767,33
Altres immobilizat material 1.706.081,06 16.625,18 0,00 1.722.706,24
Amortiz.ac. Altre immobilitzat material|  (1.486.512,20) (55.925,76) 0,00 | (1.542.437,96)
Cost net altre immob. Material | 219.568,86 | (39.300,58) 0,00 |  180.268,28
Immobilitzat en curs i avangaments 49.702,72 0,00 49.702,72
Cost net immob. en cursiavan. | 4970272 | 000 ¢ 0,00 | 49.702,72
Total resum
Cost 22.113.663,24 50.865,77 0,00 | 22.164.529,01
Amortitzacié acumulada (4.209.429,75)]  (283.360,93) 0,00 (4.492.790,68)

Total cost net 17.904.233,49 | (232.495,16) 0,00 |17.671.738,33

El cost dels elements en Us de l'immobilitzat material totalment amortitzats al tancament
de I'exercici és d'1.829.755,98 €. Al tancament de I'exercici 2018 era d'1.676.218,14 €. Cap

d‘ells correspon a l'epigraf de construccions.

El sistema d'amortitzacio és lineal i els percentatges utilitzats durant els exercicis 2019 i

2018 han estat els seglients:

% Amortitzacio
Construccions 1-3 1-3
Instal-lacions 10-14 10-14
Mobiliari 10 10
Equips per a processos d'informacio 25 25
Altre immobilitzat material 12 12

En el decurs dels exercicis 2002 i 2003 el Consorci va dur a terme I'obra corresponent al
projecte constructiu de I'accés al port de Mataré (Vegeu Nota 1). Aixi mateix, en el decurs
de I'exercici 2006, el Consorci va dur a terme |'obra corresponent al nou Passeig Maritim de
Matard. Aquests actius estan situats fora del recinte del Port de Matard i el seu

manteniment és a carrec de I'Ajuntament de Mataro.

El projecte constructiu de I'accés al Port de Matar6 fou aprovat pel departament de Politica
Territorial i Obres Publiques amb data 13 de Juliol de 2001. El Govern de la Generalitat de
Catalunya, mitjangant acord de data 3 d'Abril de 2001, encomana a la companyia Gestié
d'Infraestructures, S.A. (GISA) I'execucio, per compte de la Generalitat de Catalunya, de

I'actuacié corresponent a I'esmentat accés.
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Amb data 9 d'abril de 2002, la Comissié de Govern per Assumptes Economics de la
Generalitat de Catalunya va acordar autoritzar a GISA, per raons d'eficiencia de costos, la
cessio al Consorci de I'anterior contracte per I'execucié de les obres i, al mateix temps, i per
motius d’eficacia, encomanar a GISA I'assisténcia técnica en la seva execucid. Finalment, el
19 de juliol de 2003, es va inaugurar oficialment el nou accés al Port de Matard. El Consorci
va contribuir al finangament del projecte mitjangant una aportacio economica del 100% del

cost total de la inversid. El pressupost del cost total de I'actuacid va ser de 6.440.726 €.

En data 3 de gener de 2001, el Consorci va rebre del Departament de Governaci6 i
Relacions Institucionals de la Generalitat de Catalunya la comunicacié que el Fons Europeu
de Desenvolupament Regional (FEDER) havia inclos les obres d’accés al Port de Matard
dins de la relacié 2000-2001 d‘actuacions amb cofinangament FEDER amb una subvencié
de 901.518,16 € i una despesa elegible d'1.803.036,31 €.

Addicionaiment, en data 12 de marg de 2002, el Consorci va rebre la comunicacid que el
Fons Europeu de Desenvolupament Regional (FEDER) també havia inclos les obres d’accés
al Port dins de la relacid6 2002-2003 d‘actuacions amb cofinancament FEDER amb una
subvencio de 700.000 € i una despesa elegible d’ 1.400.000 €.

En relacid a les obres esmentades per a la construccid del nou Passeig Maritim,
I’Ajuntament de Matard va contribuir al seu finangament mitjancant una subvencié de
180.000 €. Aquesta subvencidé esta detallada en el Conveni signat entre el Consorci i
I’Ajuntament de Mataro de data 18 de marg del 2005.

7. INVERSIONS FINANCERES A CURT I LLARG TERMINI

El detall de les inversions financeres a curt termini dels exercicis 2019 i 2018 és el seglient:

Categories d'actius financers
Credits i partides a cobrar

Classes 31/12/2019 31/12/2018
Fons d'inversio 117.828,86 117.828,86
Fiances a curt termini 210,35 210,35
Total 118.039,21 118.039,21
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8. EXISTENCIES

Registrat dins de I'epigraf d’existéncies figura la quantificacié del volum de mercaderies en

forma de combustible que el Consorci disposa a la data de tancament de |’exercici.

No existeixen compromisos de compra ni venda ferma a la data de tancament de |'exercici i

no existeixen limitacions a la disponibilitat de les existéncies.

9. DEUTORS I ALTRES COMPTES A COBRAR

El valor en llibres de cadascuna de les categories d‘actius financers de |'epigraf de deutors i

altres comptes a cobrar és el segiient:

Categories d’'actius financers

Préstecs i partides a cobrar

Classes 31/12/2019 31/12/2018
Deutors per operacions de gestio 912.313,78 1.102.532,46
Altres deutors 0,00 209,36
Total deutors i altres comptes a cobrar 912.313,78 1.102.741,82

L'analisi del moviment dels comptes correctors representatius de les pérdues per

deteriorament originades pel risc de crédit és com segueix:

Crédits comercials
Concepte 31/12/2019 31/12/2018
Saldo a inici de I'exercici 474.691,55 480.382,07
Pérdues per deteriorament de valor de crédits 43.575,67 39.378,75
Reversio del deteriorament (32.072,45) (45.069,27)
Saldo deteriorament al tancament de I'exercici 486.194,77 474.691,55

10. EFECTIU I ALTRES ACTIUS LIQUIDS EQUIVALENTS

L'import dels saldos d’efectiu i altres actius liquids equivalents que estan disponibles per a
ser utilitzats a 31 de desembre de 2019 sumen la xifra de 5.003.998,51 €. Al 31 de
desembre de 2018 sumaven la xifra de 4.554.277,46 €.
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11. PATRIMONI APORTAT

El patrimoni aportat pels ens consorciats esta constituit per una aportacid dineraria de
I’Ajuntament de Matard per un import total de 1.803.036,31 € i per una aportacié no
dineraria del Departament de Politica Territorial i Obres Pibliques i la Comissié de Ports de
Catalunya per import de 5.184.663,52 €.

L'aportacié de I'’Ajuntament de Matard fou desemborsada dacord amb el compromis
adquirit en el conveni de col*laboraci6 per a la constitucio del Consorci signat el 16 d'abril
de 1997. En aquest mateix conveni, el Departament de Politica Territorial i Obres Publiques
i la Comissio de Ports de Catalunya es comprometia a aportar tots els béns, obres i
installacions que configuren la zona de servei del port esportiu de Matard, valorats en
5.184.663,52 €.

12. AL REME PATRIMONI PENDE D'IMPUTAR A RESULTAT:

El moviment d’aquest epigraf durant I'exercici 2019 i I'anterior ha estat el segiient:

Subvencions de capital
Concepte 31/12/2019 31/12/2018
Saldo a inici de I'exercici 2.449.875,84 2.479.050,15
Subvencions rebudes durant I'exercici 0,00 0,00
Subvencions traspassades al resultat de I'exercici (29.174,31) (29.174,31)
Subvencions de capital al tancament de I'exercici 2.420.701,53 2.449.875,84

La composicio d'aquest epigraf al tancament de I'exercici 2019 és la segiient:

any Import Saldo a
Entitat Administracid| concessio concedit 31/12/19
Ajuntament de Mataré (@) | Local 2.001 1.135.912,88 931.355,19
FEDER (b) | Internacional 2.003 1.601.518,16 1.333.560,04
Ajuntament de Mataro (¢) | Local 2.006 180.000,00 155.786,30
TOTAL (euros) 2.917.431,04 2.420.701,53
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a) En data 23 de Juliol de 2001, la Generalitat de Catalunya, I'Ajuntament de Mataré (els
dos ens integrants del Consorci) i el propi Consorci Port de Matard, van signar un
Conveni mitjangant el qual, degut a la incorporacio de millores urbanistiques sollicitades
per I'Ajuntament, el projecte del nou accés al port de Matar6 veia incrementat el seu

pressupost inicial. EI Conveni reflectia quines eren les obligacions de les parts:

1. La Generalitat de Catalunya es comprometia a efectuar les gestions i actuacions
que i corresponia en el procés d'aprovacié i a facilitar I'assisténcia técnica

durant la seva execucio.

2. El Consorci es comprometia a endegar, licitar i executar les obres del nou accés i
a fer-se carrec de la correcta execucid de les mateixes. Aixi mateix, es
comprometia a destinar |'aportacié que fes I'Ajuntament de Matard Unicament i

exclusivament al finangament de les obres d’accés.

3. L’Ajuntament es comprometia a efectuar una aportacio de € 1.135.913 per a
I'execucio de les obres corresponents al nou accés al port. Aquesta aportacié es
va fer efectiva de forma en el decurs de I'exercici 2005. L'Ajuntament també es
va comprometre a fer-se carrec del manteniment i conservacié de la totalitat de

les obres realitzades amb motiu del nou accés.

D’acord amb els compromisos adquirits per I'Ajuntament de Mataro, el Consorci registra
comptablement I'import atorgat per I'Ajuntament de Mataré com una subvencié de
capital donat que ha estat destinada a finangar estructura fixa del Consorci i que no és

reintegrable.

b) Als exercicis 2001 i 2002, el Consorci va rebre del Departament de Governacid i
Relacions Institucionals de la Generalitat de Catalunya la comunicacid que el Fons
Europeu de Desenvolupament Regional (FEDER) havia inclos les obres d’accés al Port de
Matar6 dins de la relacié 2000-2001 i 2002-2003 d’actuacions amb cofinancament
FEDER amb una subvencié global d'1.601.518,16 € i una despesa elegible de
3.203.036,31 € (Vegeu Nota 5).
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En data 16 de gener de 2003, el Consorci, a fi d'obtenir les subvencions del Fons
Europeu de Desenvolupament Regional (FEDER) esmentades, va certificar despeses
d'inversio del projecte d'accés al port de Mataré per un import d’1.803.036,31 €
respecte la relacié d'actuacions 2000-2001 i d'1.374.576,30 € respecte la relacid
d'actuacions 2002-2003.

En el decurs de I'exercici 2003, el Consorci va rebre de la “Direccion General del Tesoro
y Politica Financiera” 1.601.518,16 € amb carrec a fons FEDER.

¢) Aquest import es correspon amb una subvencié obtinguda de I'’Ajuntament de Mataré en
el decurs de l'exercici 2006 per tal de contribuir a la construccid del nou Passeig
Maritim. Aquesta subvencio esta detallada en el Conveni signat entre el Consorci i
I’Ajuntament el 18 de marg del 2005.

13. DEUTES A LLARG I CURT TERMINI, CREDITORS PER ACTIVITATS I ALTRES
COMPTES A PAGAR — INFORMACIO SOBRE ELS AJORNAMENTS DE PAGAMENT

El detall dels deutes a llarg termini al tancament dels exercicis 2019 i 2018 és el segtient:

Categories de passius financers
Débits i partides a pagar
Classes 31/12/2019 31/12/2018
Deutes amb entitats de credit (a, b i c) 754.567,71 1.194.609,69
Altres passius financers 217.347,61 205.894,46
Total deutes a llarg termini 971.915,32 1.400.504,15

() Per tal de finangar les obres del nou accés al port de Mataré (vegeu Nota 6) i
posteriorment, les obres del passeig maritim, el Consorci va subscriure el dia 11 de
juliol de 2001, una polissa de préstec mercantil a interés variable per un capital de
3.606.073 €.
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Les condicions inicials del préstec varen ser les seglients: el termini del préstec seria
de 20 anys, amb una caréncia inicial de tres anys, I'amortitzacio es faria de forma
anual a rad de 212.122 € de capital a comptar de I'acabament del periode de caréncia
i el tipus d'interes aplicable seria 'Euribor més un diferencial de 0,45 punts revisable

anualment.

En el decurs de I'exercici 2003 es van renegociar les condicions d’aquest préstec en els
seglients termes: s'acorda ampliar el termini de caréncia d’amortitzacié de capital a 3
anys més mantenint el venciment fixat inicialment, el Consorci es comprometia a
mantenir disposat I'actual volum de capital, reduint-se el tipus minim aplicat del 4% al
3%. Per tant, la primera amortitzacié de capital es dugué a terme el dia 11 de juliol de
2007 per un import de 257.576€.

Al 2002 el Consorci Port de Matar6 i el Club Nautic Mataré van acordar I'extincio per
mutu acord de la concessio atorgada el 20 de juliol de 1999 per un periode de 30 anys
al Club Nautic Matard per a la construccid i Us del local social del club. La quantia de la
reversio fou fixada en 365.601,95 €.

L'esmentada quantitat es va liquidar pels conceptes segiients: Respecte 249.511,54 €,
a l'entitat Caja Madrid per subrogacio i novacio al Consorci Port de Matard de les
condicions del préstec hipotecari concedit per aquesta entitat al Club Nautic de
Matard. Les noves condicions varen establir com a data de venciment del préstec el 28
de marg del 2021 i com a tipus d'interés un tipus variable a determinar semestralment,
referenciat amb I'Euribor i incrementat en un 0,60%. El quadre anterior inclou 'import
del capital pendent d'aquest préstec a la data de tancament d’exercici. Respecte els
imports restants varen ser liquidats directament amb els seus creditors a I'exercici
2002.

Per portar a terme el “Projecte d'urbanitzacié i mesures de sostenibilitat del passeig
del port de Matard” el Consorci va subscriure un préstec, dins la linia de I'Instituto de
Crédito Oficial ICO-Economia Sostenible 2010, per un import de 2.000.000 €, a un

termini de 15 anys i amb tres anys de caréncia.
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Respecte als préstecs esmentats, no s’ha produit durant I'exercici 2019 cap impagament

del principal o interessos.

Els altres passius financers corresponen a fiances rebudes en el procés d'adjudicacio de les

noves concessions d’amarradors, pallols, locals comercials i aparcaments.

Els passius financers a llarg termini presenten els segiients venciments:

Passius financers 2021 2022 2023 2024 resta Total

Préstecs bancaris 171.234,89] 166.666,68| 166.666,68| 166.666,68 83.332,78 754.567,71

Altres passius 0,00 0,00 0,00 0,00 217.347,61 217.347,61
Total 171.234,89)|166.666,68/166.666,68|166.666,68| 300.680,39| 971.915,32

El detall dels deutes a curt termini al tancament dels exercicis 2019 i 2018 és el segiient:

Debits i partides a pagar
Classes 31/12/2019 31/12/2018
Deutes amb entitats de crédit 440.003,83 440.002,20
Altres deutes 13.594,22 9.067,15
Deutes a curt termini 453.598,05 449.069,35
Creditors comercials 281.447,71 158.133,59
Personal (remuneracions pendents de pagament) 37.741,65 37.741,65
Altres deutes amb les Administracions PUbliques 89.910,23 198.701,99
Creditors per activitats i altres comptes a pagar 409.099,59 394.577,23
Total 862.697,64 843.646,58

D’acord amb el que estableix la disposicié addicional tercera respecte al deure d'informacié
de la Llei 15/2010, de 5 de juliol, el Consorci informa que el periode mig de pagament a
proveidors ha estat de 57,71 dies (37,95 dies al 2018).

14. SITUACIO FISCAL
El Consorci esta exempt de I'Impost sobre Societats i parcialment bonificat de ITmpost

sobre Activitats Economiques per les seves activitats d'explotacio de ports i comerg al detall

de carburants i olis.
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Els saldos amb Administracions Publiques que presenta el balang al 31 de desembre de

2019 son els segiients:

Altres crédits/deutes amb AAPP 2019 2018

- Impost sobre el valor afegit (33.560,42) (142.073,63)

- Retencions (20.099,27) (20.377,82)

- Seguretat Social (5.834,78) (5.834,78)

- IBI Ajuntament de Mataro (30.415,76) (30.415,76)
Total altres crédits/deutes amb AAPP (89.910,23)| (198.701,99)

15. INGRESSOS I DESPESES

INGRESSOS

Degut a les caracteristiques de I'Entitat, tots els ingressos son meritats dins del territori

nacional.

Tal i com ja hem esmentat a la nota 1 de la memoria, I'mport de vendes netes correspon
als ingressos derivats de l'explotacid directa de l'estacio de servei de combustible per
embarcacions mentre que Iimport de prestacions de serveis correspon als ingressos per

quotes dels usuaris i als ingressos per arrendaments.

Els altres ingressos de gestié ordinaria corresponen als ingressos per la gestio dels drets
d'Us sobre espais de domini public i estan constituits per l'activitat econdomica que el
Consorci efectua atorgant drets d'Us i gaudi preferent sobre les entitats (locals,
amarratges, pallols, etc.) en qué esta parcellat el port per a la seva explotaci6. Les
despeses, si és el cas, corresponen a esporadiques readquisicions d’aquests drets, lligades

sempre a operacions d‘atorgament de drets sobre altres entitats.

DESPESES
% Aprovisionaments. despesa ocasionada pel consum de combustible a l'estacié de

servei. El seu detall al tancament dels exercicis 2019 i 2018 és el seglient:

Concepte 2019 2018
Compres de combustible 215.607,90 192.126,52
Existéncies inicials 4.439,04 17.993,80
Existéncies finals (27.238,35) (4.439,04)
Total aprovisionaments 192.808,59 205.681,28




PortzMataré

24

< Carregues socials: es tracta de les quotes patronals a la seguretat social del personal

que presta el seus serveis al Consorci
(58.924,09 € a l'exercici anterior).

i sumen un import global de 50.426,75 €

% Altres despeses de gestio ordinaria: Dins d'aquest epigraf s’inclouen els serveis de

naturalesa diversa prestats al Consorci, no inclosos al subgrup de compres o que no

formen part del preu d'adquisicié de I'immobilitzat o de les inversions financeres

temporals, aixi com els tributs i la variacio del deteriorament de valor dels crédits

comercials. El seu detall €s el seglent:

Conceptes 2019 2018

Arrendaments i canons 6.106,76 13.544,85
Reparacions i conservacio 297.016,79 321.213,30
Serveis de professionals independents 54.399,53 82.409,11
Transports 4.326,22 4.256,98
Assegurances 29.500,64 29.011,99
Serveis bancaris 10.742,07 11.385,30
Publicitat i propaganda 27.520,13 42.483,86
Subministraments 184.758,78 157.252,40
Altres serveis 560.152,51 559.594,09
Tributs 31.900,98 33.284,48
Variacio deteriorament de crédits comercials 14.594,99 (5.690,52)
Altres pérdues en gestio corrent 0,00 602,92

Total

1.221.019,40

1.249.348,76

16. ALTRES PARTIDES NO ORDINARIES

La partida daltres resultats es composa, principalment, de les indemnitzacions pagades a

tercers per danys ocasionats per les instal-lacions portuaries, aixi com les indemnitzacions

rebudes de companyies d'assegurances pels esmentats sinistres. També es composa

d'ingressos rebuts en concepte de costes judicials i de garanties per rendncies. El resultat

net al 2019 ha estat d’'un benefici de 9.282,53 euros (a l'exercici anterior varen suposar

una pérdua de 13.114,04 euros).
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17. ALTRA INFORMACIO

Les remuneracions meritades pel personal d'alta direccié i membres del Consell de Govern
del Consorci han estat meritades exclusivament en concepte de sous i salaris i han ascendit
a 65.751,00 € (109.784,14 € a I'exercici anterior).

Els esmentats membres de la direccid de I'entitat no han rebut cap remuneracio ni per ra6

del seu carrec al Consell, ni per assistencia a les reunions ni per dietes o desplacaments.

Els honoraris meritats pels auditors de comptes de I'entitat per I'auditoria dels comptes
anuals de I'exercici 2019 han ascendit a 3.800 € (4.300 € a I'exercici anterior). Els honoraris
meritats per aquests auditors per altres treballs de revisié han ascendit a 1.200 € (1.300 €

en |'exercici anterior).
18. MEDI AMBIENT

A l'exercici 2005 el Consorci va obtenir la certificacio EMAS i posteriorment s’ha obtingut la
renovacio d'aquesta certificacié corresponent a un sistema voluntari de gestié ambiental
que promou la millora continua del comportament mediambiental de les organitzacions. Cal
assenyalar que el Port de Matard, és una entitat pionera en el compliment d’aquest

sistema.

D’acord amb el que ja es va iniciar en anys anteriors, el Consorci ha efectuat una auditoria
ambiental de seguiment certificada per AENOR d‘acord amb la norma ISO 14001.

Per la gestio de residus i pel sistema de gestio mediambiental I'Entitat ha esmergcat en el
decurs de I'exercici 2019 la quantitat de 19.148,59 €. A I'any anterior, aquesta xifra ascendi
a 15.417,28 €.

Segueix en optim funcionament el sistema de recollida de residus solids (Punt Net) que
segueix confirmant I'exit de la seva installacid i I'estaci6 de bombament i tractament

d'aigiies residuals i de sentina i domeéstiques dels vaixells,
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19. ESDEVENIMENTS POSTERIORS AL TANCAMENT

Amb posterioritat a la data de tancament |'exercici, no existeix cap esdeveniment
P

significatiu digne de mencid que afecti als presents comptes anuals.

20. INFORMACIO PRESSUPOSTARIA

El Pressupost del Consorci Port de Mataré de I'exercici 2019 és I'inclos en els pressupostos
de la Generalitat de Catalunya del 2019, aprovats per la instruccio 1/2017, de 12 de
desembre, per la qual s'estableixen els criteris d‘aplicacid de la prorroga dels pressupostos
de la Generalitat de Catalunya per al 2017.

A continuacié mostrem els aspectes més destacats en relacio al pressupost de I'exercici:

a) Liquidacié del pressupost

La liquidacio del pressupost de I'exercici 2019 mostra el segiient resultat:

Resultat pressupostari 31/12/2019
Ingressos liquidats 2.521.685,09
(-) Obligacions reconegudes (2.139.062,72)
Resultat pressupostari 382.622,37

INGRESSOS LIQUIDATS

El detall dels ingressos liquidats durant I'exercici és el seglient:

Pressupost Pressupost Drets
Capitol inicial Modificacions definitiu reconequts Desviacit
3.Taxes, venda béns i serveis i altres 1.737.409,84 0,00 | 1.737.409,84 |1.077.012,35 | (660.397,49)
300.0001 Venda de béns 0,00 0,00 0,00 243.140,90 243.140,90
Concepte 300 Venda de béns 0,00 0,00 0,00 243.140,90 243.140,90
Article 30 Venda de béns 0,00 0,00 0,00 243.140,90 243.140,90
319.0010 Prest.serveis a entitats fora s.p. 1.737.409,84 0,00 1.737.409,84 833.871,45 (903.538,39)
Concepte 319 Prestaci6 d'aitres serveis 1.737.409,84 0,00 1.737.409,84 833.871,45 (903.538,39)
Article 31 Prestacié de serveis 1.737.409,84 0,00 1.737.409,84 833.871,45 (903.538,39)
4.Transferéncies corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.Ingressos patrimonials 808.526,09 0,00 808.526,09 |1.444.672,74 636.146,65
521.0001 Altres interessos de diposits 1.841,49 0,00 1.841,49 0,00 (1.841,49)
Concepte 521 Altres interessos de diposits 1.841,49 0,00 1.841,49 0,00 (1.841,49)
Article 52 Interessos de diposits 1.841,49 0,00 1.841,49 0,00 (1.841,49)
540.0009 Altres lloguers 806.684,60 0,00 806.684,60 | 1.444.672,74 637.988,14
Concepte 540 Lloguers 806.684,60 0,00 806.684,60 | 1.444.672,74 637.988,14
Article 54 Ingr.patrimonials no financers 806.684,60 0,00 806.684,60 | 1.444.672,74 637.988,14
Totals 2.545.935,93 0,00 | 2.545.935,93 [2.521.685,09 (24.250,84)
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OBLIGACIONS RECONEGUDES:
E! detall de les obligacions reconegudes durant I'exercici és el seglent:

Pressupost Pressupost Obligacions
Capitol inicial Modificacions definitiu reconequdes Desviaci6

1.Remuneracions de personal 371.016,17 0,00 371.016,17 | 272.702,97 (98.313,20)
130.0001 Retribucions basiques 310.781,28 0,00 310.781,28 222.276,22 (88.505,06)
Concepte 130 Personal laboral fix 310.781,28 0,00 310.781,28 222.276,22 (88.505,06)
Article 13 Personal laboral 310.781,28 0,00 310.781,28 222.276,22 (88.505,06)
1600001 Seguretat Social 60.234,89 0,00 60.234,89 50.426,75 (9.808,14)
Concepte 160 Quotes socials 60.234,89 0,00 60.234,89 50.426,75 (9.808,14)
Article 16 Asseg. i cotitzaclons socials 60.234,89 0,00 60.234,89 50.426,75 (9.808,14)
2.Despeses corrents de béns i serveis |1.653.819,58 0,00 | 1.653.819,58 (1.383.618,66 | (270.200,92)
203.0001 Lloguers i canons d'altre immab. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concepte 203 Uoguers i canons d'altre imm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Article 20 Lloguers | canons 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
210.0001 Conserv.,reparac.i manteniment 566.181,40 0,00 566.181,40 297.016,79 (269.164,61)
Concepte 210 Conc.repar.mant.immaob. 566.181,40 0,00 566.181,40 297.016,79 (269.164,61)
Article 21 Conservacio | reparacio 566.181,40 0,00 566.181,40 297.016,79 (269.164,61)
220.0001 Material ordinari no inventariable 4.828,01 0,00 4.828,01 11.879,63 7.051,62
Concepte 220 Material d'oficina 4.828,01 0,00 4.828,01 11.879,63 7.051,62
221.0001 Aigua | energia 158.280,75 0,00 158.280,75 171.909,85 13.629,10
221.0006 Compra de mercaderies 0,00 0,00 0,00 215.607,90 215.607,90
Concepte 221 Subministraments 158.280,75 0,00 158.280,75 387.517,75 229.237,00
222.0001 Despeses postals | missatgeria 12.076,89 0,00 12.076,89 18.955,69 6.878,80
Cancepte 222 Comunicacions 12.076,89 0,00 12.076,89 18.955,69 6.878,80
223.0001 Transports 1.701,77 0,00 1.701,77 4.326,22 2.624,45
Concepte 223 Transports 1.701,77 0,00 1.701,77 4.326,22 2.624,45
224,0001 Despeses d'assegurances 28.351,38 0,00 28.351,38 29.500,64 1.149,26
Concepte 224 Despeses d'assegurances 28.351,38 0,00 28.351,38 29.500,64 1.149,26
225.0001 Tributs 35.504,22 0,00 35.504,22 4.229,40 (31.274,82)
Concepte 225 Tributs 35.504,22 0,00 35.504,22 4.229,40 (31.274,82)
226.0003 Publicitat, difusid i campanyes 39.635,34 0,00 39.635,34 27.520,13 (12.115,21)
226.0089 Altres despeses diverses 0,00 0,00 0,00 153.236,11 153.236,11
Concepte 226 Despeses diverses 39.635,34 0,00 39.635,34 180.756,24 141.120,90
227.0001 Neteja i sanejament 56.718,33 0,00 56.718,33 61.280,22 4.561,89
227.0002 Seguretat 152.546,85 0,00 152.546,85 106.658,65 (45.888,20)
227.0089 Altres treballs realitzats 591.885,34 0,00 591.885,34 279.577,59 (312.307,75)
Concepte 227 Treb.real.pers.fisig.o juridig. 801.150,52 0,00 801.150,52 447.516,46 (353.634,06)
Art. 22 Material, subministraments i altres 1.081.528,88 0,00 1.081.528,88 | 1.084.682,03 3.153,15
230.0001 Dietes, locomocié | trasllats 6.109,30 0,00 6.109,30 1.919,84 (4.189,46)
Concepte 230 Dietes, locomacio i trasllats 6.109,30 0,00 6.109,30 1.919,84 (4.189,46)
Article 23 Indemnitz.per rad del servei 6.109,30 0,00 6.109,30 1.919,84 (4.189,46)
3.Despeses financeres 81.712,85 0,00 81.712,85 42.737,26 (38.975,59)
310.0001 Inter.d'oper.tresor.dels préstecs 69.740,17 0,00 69.740,17 31.995,19 (37.744,98)
Concepte 310 Interessos dels préstecs 69.740,17 0,00 69.740,17 31.995,19 (37.744,98)
342.0001 Comissions i altres desp.banc. 11.972,68 0,00 11.972,68 10.742,07 (1.230,61)
Concepte 342 Comiss.i altres desp.banc. 11.972,68 0,00 11.972,68 10.742,07 (1.230,61)
9.Variacions de passius financers 439.387,33 0,00 439.387,33 440.003,83 616,50
912.0001 Cancel*lacio de préstecs 439.387,33 0,00 439.387,33 440.003,83 616,50
Concepte 912 Cancel*lacio de préstecs 439.387,33 0,00 439.387,33 440.003,83 616,50
Article 91 Amortitzacid de préstecs 439.029,92 0,00 439.029,92 440.003,83 973,91
Totals 2.545.935,93 0,00 | 2.545.935,93 |2.139.062,72 | (406.873,21)

En relacid al grau d'execucié pressupostaria, I'import total dels ingressos pressupostats s’ha

executat en un 99% mentre que el total de despeses s'ha executat en un 84%.
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La causa de les principals desviacions es deu, en bona part, a que l'entitat ha tingut per
aquesta anualitat el pressupost prorrogat de I'exercici 2017, fet que ha comportat que la
distribucié del pressupost entre les diferents partides d'ingrés i despesa no estigui
adaptada a les circumstancies actuals. Tanmateix, i com es pot veure en els percentatges
d’execuci6 esmentats, els import liquidats d'ingrés i despesa s'ajusten raonablement als

imports pressupostats.

D’acord amb els quadres anteriors en relacié a la liquidacié pressupostaria de I'exercici

2019, el resultat pressupostari de I'exercici per conceptes és el segiient:

DRETS OBLIGA CIONS
CONCEPTE RECONEGUTS | RECONEGUDES | RESULTAT
NETS NETES

1.(+) Operacions No financeres (Cap. 1a 7) 2.521.685,09| 1.699.058,89 822.626,20

(+) Operacions Corrents (Cap. 1 a 5) 2.521.685 09| 1.699.058,89 822.626,20

(+) Operacions de Capital (Cap. 6i7) 0,00 0,00 0,00
2. (+) Operacions amb Actius Financers (Cap 8) 0,00 0,00 0,00
3. (+) Operacions Comercials 0,00 0,00 0,00
L RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (1+2+3) 2.521.685,09 1.699.058,89 822.626,20
IL VARIACIO NETA DE PASSIUS FINA NCERS (Cap. 9) 0,00 440.003,83| (440.003,83)
IIL SALDO PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (I+1I) 2.521.685,09 2.139.062,72 382.622,37
4. Credits gastats financats amb romanent de tresoreria per inversions (148.482,98)
5}07:::/}35/0% de finangament positives per recursos de ['exercici amb despeses amb finangament 0,00
alec
6. Desviacions de finangament negatives en despeses amb financament afectat 0,00
IV. SUPERAVIT O DEFICIT DE FINA NCAMENT DE L'EXERCICI (III+4-5+6) 234.139,39
b) Conciliacid del resultat pressupostari amb el resultat econdmic

31/12/2019

Resultat economic 710.170,29
Més:
Dotacié a I'amortitzacid de I'immaobilitzat 287.189,92
Ingressos rebuts per concessions durant I'exercici periodificats al passiu 216.717,74
Deteriorament operacions comercials 14.594,99
Menys:
Traspas a resultats d'ingressos rebuts per concessions en exercicis anteriors 344.790,57
Subvencions traspassades al resultat de I'exercici 29.174,31
Cancel‘lacié de préstecs 440.003,83
Resultats excepcionals 9.282,53
Variacid d'existéncies 22.799,33
Resultat pressupostari 382.622,37
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c) Romanent de tresoreria

Concepte 31/12/2019 | 31/12/2018
(+) Fons liquids de tresoreria 5.003.998,51 | 4.554.277,46
Efectiu i altres actius liquids 5.003.998,51 | 4.554.277,46
(+) Drets pendents de cobrament 1.501.032,40 | 1.695.472,58
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 1.382.993,19 | 1.577.433,37
Inversions financeres 118.039,21 118.039,21
(-) Obligacions pendents de pagament 409.099,59 | 394.577,23
Creditors comercials i altres comptes a pagar 409.099,59 394.577,23
(+/-) Partides pendents d'aplicacié 0,00 0,00
Romanent de tresoreria total 6.095.931,32 | 5.855.172,81
(-) Excés de financament afectat 0,00 0,00
(-) Saldos de dubtés cobrament 470.679,41 | 474.691,55
Romanent de tresoreria no afectat 5.625.251,91 | 5.380.481,26

Els presents comptes anuals es formulen a Mataré en data 18 de marg de 2020.
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